
DECRETO Nº 20.320 de 15 de maio de 2023. 

 

 

Nomeia membros para comporem os Conselhos Administrativo e 

Fiscal do Lagesprevi. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso da 

competência privativa que lhe confere o art. 94 da Lei Orgânica do Município, de 

acordo com a Lei Complementar 154 de 24.10.2001 e Decreto nº 11.465 de 

07.12.2010, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados, os membros abaixo relacionados, para 

comporem os Conselhos Administrativo e Fiscal do Lagesprevi, com mandato de 04 

(quatro) anos, de acordo com o previsto no artigo 49, § 2º e artigo 53 da Lei 

Complementar nº 154 de 24.10.2001, conforme segue: 
 

 

I.  Conselho Administrativo 

I.I. Representantes dos Segurados: 

a) Amilton Werlich, 

b) Viviane Teresinha Zapelini, 

c) Odila Maria Waldrich, 

d) Josué Hebel Pires; 

 

I.II. Representantes do Poder Executivo: 

a) Carlos Henrique Dias, 

b) Silvio Fernando Córdova Duarte, 

c) Sonia de Fatima Souza; 

 

I.III. Representantes do Poder Legislativo: 

a) Cleino Arruda de Souza; 

 

II. Conselho Fiscal: 

a) Justina Inez Varela de Melo, 

b) Claudia Regina Porto Velho, 

c) Maristela Erig. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Lages, 15 de maio de 2023; 257o ano da Fundação e 163o da Emancipação. 

 

 

Juliano Polese Branco 

Prefeito em exercício 
 


